01.12.2022

Сл-13934-18

П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей рабочей группы

при Межведомственной комиссии по охране труда

__________________________________________________________________

01 декабря 2022 года                                        №3-рг

Руководитель рабочей группы,

председатель комиссии

начальник отдела по труду

и социальным вопросам                                                                  И.А. Слепухова

Члены рабочей группы:

Главный государственный инспектор

труда в Ханты – Мансийском автономном

округе – Югре                                                       В.А. Чаущак

Председатель Пыть – Яхской

городской организации Профсоюза

работников народного образования и

науки Российской Федерации                                                        Э.Р. Балабан

Председатель Пыть – Яхской

городской организации Профсоюза

работников государственных учреждений

и общественного обслуживания РФ                                              Т.В. Цыбульская

Секретарь рабочей группы,

специалист – эксперт отдела

по труду и социальным вопросам                                Л.Б. Аулова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов тестирования на знание норм трудового

законодательства Российской Федерации руководителей и специалистов

организаций муниципальной формы собственности (далее Тестирование).

Докладчик: Л.Б. Аулова – специалист- эксперт отдела по труду и социальным

вопросам.

 СЛУШАЛИ: информацию докладчика по вопросу повестки дня: во исполнение

распоряжения администрации города от 25.08.2022 №1495-ра «О тестировании на

знание норм трудового законодательства Российской Федерации» с 01.10.2022 по

30.11.2022 проведено Тестирование руководителей и специалистов организаций

муниципальной формы собственности. В Тестировании приняли участие

представители 28 организаций в количестве 138 человек: руководители

организаций, руководители служб охраны труда (специалисты по охране труда);

лица, ответственные за работу по охране и лица, уполномоченные по охране

труда. Для успешного прохождения теста, участникам было предложено за 30

минут ответить на 60 вопросов тестовой базы. Тесты включали вопросы на знание

норм трудового законодательства Российской Федерации по темам: социальное

партнерство в сфере труда, оформление трудовых отношений, рабочее время и

время отдыха работников, предоставление гарантий и компенсаций работникам,

обучение и проверка знаний требований охраны труда, учет и расследование

несчастных случаев на производстве и микротравм. Максимальное количество

набранных баллов – 60.

                    После ознакомления с протоколом Тестирования и обмена мнениями,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить протокол результатов Тестирования на знание норм трудового

законодательства Российской Федерации руководителей и специалистов

организаций муниципальной формы собственности (приложение на 14 листах).

 2.  Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова):

 2.1. На основании результатов Тестирования выстроить рейтинг среди

специалистов по охране труда и лиц, уполномоченных по охране труда

организаций муниципальной формы собственности. Срок исполнения:

09.12.2022.

 2.2.  Разместить итоговый рейтинг среди специалистов по охране труда и лиц,

уполномоченных по охране труда организаций муниципальной формы

собственности на официальном сайте администрации города в разделе

Деятельность/Трудовые отношения/Охрана труда. Срок исполнения: 09.12.2022.

 2.3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации

города. Срок исполнения: 09.12.2022.

 3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями

и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш): разместить итоги

Тестирования на официальном сайте администрации города. Срок исполнения:

09.12.2022.

Начальник отдела по

труду и социальным вопросам,

руководитель рабочей группы     И.А. Слепухова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Слепухова И.А.

Код владельца 7247

Дата подписания 01.12.2022

16:43:00

Секретарь рабочей группы:

Специалист – эксперт отдела

по труду и социальным вопросам

Аулова Лариса Борисовна

8 (3463) 46-05-80